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Bucharzewo, dnia 11.07.2025 r. 

Zn. spr.: SA.270.1.3.2025  

 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 
„Dostawa niezbędnego sprzętu do wykrywania pożarów, w tym montaż  
anteny i dostawa wyposażenia dla Punktu Alarmowo-Dyspozycyjnego wraz z 
konieczną przebudową/modernizacją istniejących dostrzegalni ppoż.”. 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 
działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) zwanej dalej 
ustawą Zamawiający udziela wyjaśnień. 
Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedzią: 
 
Pytanie: 
Działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści SZW do postępowania nr 
SA.270.1.3.2025 w poniższym zakresie:  
1. Proszę o uzasadnienie wymaganego doświadczenia w przetargu w odniesieniu 
do zasady proporcjonalności i niestanowienia nieuzasadnionej bariery wejścia na 
rynek.  
 
W opinii wnioskodawcy postawienie wymagania realizacji zamówień związanych z 
montażem i uruchomieniem systemu monitoringu p.poż. oraz z montażem instalacji 
fotowoltaicznej o mocy 10 kWp i banku akumulatorów o pojemności min 35 kWh na 
łączną kwotę 1 mln zł jest nieadekwatne do zakresu przetargu. Po pierwsze system 
monitoringu p.poż. obszarów leśnych, składający się z minimum 1 kamery, 
umożliwiający obserwację terenu można dostarczyć w kwocie znacznie poniżej 300 
000 zł bruto. Ponadto instalację fotowoltaiczną o mocy 10 kWp i bank akumulatorów 
o pojemności min 35 kWh również można dostarczyć w kwocie poniżej 200 000 zł 
bruto – czego Zamawiający jest najprawdopodobniej świadomy, ponieważ w 
zakresie zamówienia zawarł 2 kamery p.poż oraz system fotowoltaiczny o mocy 
minimum 10320 Wp wraz z bankiem akumulatorów o pojemności 35,84 kWh, 
jednocześnie przeznaczając na ten cel kwotę całkowitą 422 000 zł neto.  
Ponadto postawione wymaganie „instalacji fotowoltaicznej o mocy 10kW”, a nie 
instalacji o mocy minimum 10 kWp, rażąco zawęża możliwość wykazania 
adekwatnego doświadczenia. Jednocześnie przedstawiona jednostka mocy 
instalacji fotowoltaicznej kW nie precyzuje prawidłowo o jaką moc Zamawiającemu 
chodzi – o moc chwilową (jeśli tak, to w jakich warunkach?) czy może moc 
maksymalną w standardowych warunkach testowych (STC), tj. kWp? Jednocześnie 
w zapisach wymaganego doświadczenia jest mowa o pojemności banku 
akumulatorów, a jednostkowo przestawiono wymaganie na moc 35 kW.  



 

str. 2 

W zawiązku z nieprawidłowościami w opisach wymaganego doświadczenia oraz 
brakiem adekwatności do przedmiotu zamówienia, zwracamy się z prośbą o zmianę 
tych zapisów. Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że dwa ostatnio realizowane 
postępowania (Nadleśnictwo Knyszyn - ZG.270.1.2024, Nadleśnictwo Kłobuck - 
S.270.4.2025) na systemy kamer do lokalizacji pożarów leśnych posiadały niniejsze  
wymagane doświadczenie, które wydaje się adekwatne również z przypadku tego 
postępowania:  
„Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu za spełniony na podstawie 
wykazu dostaw wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, przy czym jest to okres 
liczony wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, wykonał jedną 
dostawę (przez dostawę rozumie się wykonanie dostawy na podstawie jednej 
umowy) wraz z montażem i instalacją/uruchomieniem systemu monitoringu 
przeciwpożarowego o wartości co najmniej 150 000,00 zł brutto, wraz z podaniem 
ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy 
zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy 
zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, przy czym dowodami, o których 
mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz 
którego dostawy zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od 
niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy. 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości sumowania dostaw o mniejszej wartości w 
celu uzyskania wskazanej wartości dostaw. W przypadku Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia, co najmniej jeden z członków 
konsorcjum musi samodzielnie wykazać się całym wymaganym doświadczeniem. 
Wykonawca, który powołuje się na doświadczenie w realizacji dostaw wykonanych 
wspólnie z innymi Wykonawcami, w wykazie wykazuje dostawy faktycznie przez 
Wykonawcę wykonane.”  
 
Odpowiedź: 
 
Nadleśnictwo Sieraków informuje, że w zakresie zamówienia jest 1 kamera p.poż.  
Jeśli chodzi o zapis w warunku udziału w postępowaniu w zakresie mocy instalacji 
fotowoltaicznej oraz pojemności banku akumulatorów Zamawiający wyjaśnia, że 
doszło do omyłki pisarskiej w ten sposób, że zamiast: 
 ,, (b) wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat liczonych wstecz od dnia, w którym 
upływa termin składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie) wykonał: co najmniej 2 dostawy wraz z montażem instalacji 
fotowoltaicznej o mocy 10kW i banku akumulatorów o pojemności min 35kW, na 
kwotę nie mniejszą niż 200 000 zł brutto każda z dostaw” 
 
powinno być: 
 
,, (b) wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat liczonych wstecz od dnia, w którym 
upływa termin składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie) wykonał: co najmniej 2 dostawy wraz z montażem instalacji 
fotowoltaicznej o mocy 10kWp i banku akumulatorów o pojemności min 35kWh, na 
kwotę nie mniejszą niż 200 000 zł brutto każda z dostaw” 



 

str. 3 

dodatkowo Nadleśnictwo Sieraków informuje, że zostanie zmieniony warunek w 
zakresie doświadczenia tzn. pkt.7 pkt. 7.1. 4): 

(a) wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat liczonych wstecz od dnia, w którym 
upływa termin składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie wykonał: co najmniej 1 dostawę wraz z 
montażem i uruchomieniem systemu monitoringu p.poż.  obszarów 
leśnych, składającego się z minimum 1 kamery, umożliwiającego 
obserwację terenu, na kwotę nie mniejszą niż 300 000 zł brutto każda z 
dostaw. 

(b) wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat liczonych wstecz od dnia, w którym 
upływa termin składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie) wykonał: co najmniej 1 dostawę wraz z 
montażem instalacji fotowoltaicznej o mocy 10kWp i banku 
akumulatorów o pojemności min 35kWh, na kwotę nie mniejszą niż 200 
000 zł brutto każda z dostaw. 
 

Jednocześnie, działając na podstawie art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 
r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) 
zwanej dalej ustawą Zamawiający zmienia treść SWZ w następującym 
zakresie: 
 
Pkt. 7. ppkt.7.1. 4) I) a) i b) przyjmuje brzmienie: 

(a) wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat liczonych wstecz od dnia, w którym 
upływa termin składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie wykonał: co najmniej 1 dostawę wraz z 
montażem i uruchomieniem systemu monitoringu p.poż.  obszarów 
leśnych, składającego się z minimum 1 kamery, umożliwiającego 
obserwację terenu, na kwotę nie mniejszą niż 300 000 zł brutto każda z 
dostaw. 

(b) wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat liczonych wstecz od dnia, w którym 
upływa termin składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie) wykonał: co najmniej 1 dostawę wraz z 
montażem instalacji fotowoltaicznej o mocy 10kWp i banku 
akumulatorów o pojemności min 35kWh, na kwotę nie mniejszą niż 200 
000 zł brutto każda z dostaw. 

 
Pkt. 12. ppkt.12.1. przyjmuje brzmienie: 

12.1. Wykonawca związany jest ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu 
składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 
dzień, w którym upływa termin składania ofert  tj. do dnia 26.10.2025 r. 

 
Pkt. 14. ppkt.14.1., 14.2. przyjmuje brzmienie: 

14.1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy do dnia 29.07.2025r., 
godz. 9:00 

14.2.Otwarcie ofert nastąpi dnia 29.07.2025r., o godz. 9:30. 
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W związku z powyższymi wyjaśnieniami i modyfikacją SWZ Nadleśnictwo 
Sieraków wyznacza dodatkowy termin wizji lokalnej na dzień 18.07.2025r. 
godz. 09:30, w siedzibie Nadleśnictwa Sieraków Bucharzewo 153, 64-410 
Sieraków. 
 
Nadleśnictwo Sieraków informuje, że dokona zmian w ogłoszeniu, przekazując 
Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej. 
 
W pozostałym zakresie SWZ oraz załączniki do SWZ pozostają bez zmian. 
 

 

  

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. a/a 
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